Quodsi absit aut utcumque impediatur, Praeses quempiam Consilio 

cooptatum designat, ut eius vices gerat. 

Art. XI 

Rei nummariae Praepositus : 

a) curat congruam rei oeconomicae administrationem et impen

sarum redituumque libros; 

b) tuetur supellectilem Instituti, sive quae ad domum sive quae 

ad scientiam pertinet; 

c) digerit ponendorum sumptum redituumque aestimationem, eo

rumque redditas rationes; 

d) proventus exigit atque, cum suscepit perscriptionem Praesidis, 

ab Academico Ab actis ipso quoque subscriptam, pecunias solvit; 

e) temperat cuncta quae ad aream nummariam attinent et ad rei 

oeconomicae dispensationem. 
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Art. XII 

Bibliothecarius : 

a) Bibliothecae praeficitur : 

ö) vigilat ut Bibliothecae praescripta et normae serventur. 

Art. XIII 

Censores sub moderamine Praesidis : 

a) cavent, ut cuncta in Academia ordinatim fluant; 

b) prospiciunt Statutis atque Ordinationibus diligenter tuendis; 

c) de Academicis adseiscendis praesentationes examinant et Con

silio referunt. 

Academici impensarum redituumque probatores ab Academiae sociis 

deliguntur ex iis, qui nullam in Consilio partem! habeant. 

Biennii spatio in munere persistunt et iterum eligi possunt. 

Ii invigilant, ut rei oeconomicae administratio rite fiat et impensarum 

redituumque libri rite serventur; speculantur ponendorum sumptuum 

redituumque aestimationem eorumque redditas rationes, et impensas 

confirmant et Academiae referunt. 

Opes, quae Academiae praesto sunt, ut quod sibi proposuit assequi 

valeat, sunt : 

a) dos a Pio XI Summo Pontifice tributa, cuius gestionem Admi

nistratio bonorum Apostolicae Sedis curat; 

b) Instituti supellex, necnon instrumenta quae ad scientiam per

tinent et libri; 

c) munera et legata; 

d) reditus, qui ex opera Instituti proveniunt. 

Quotannis quinque centenae de reditibus excipiuntur, ut stabilis pe

cuniae provisus coacervetur. 

Art. XIV 

3 - Opes 

Art. XV 
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TITULUS III 

Actionis ratio 

§ 1 - Annus academicus et calendarium 

Art. XVI 

Annus academicus init Calendis Novembris et desinit die x x x i men

sis Iulii. 

1° caerimonia in Sacello Paulino, ut Deo agantur grates Eiusque 

benedictio in Academiae labores petatur, pro Ecclesia et Summo Pon

tifice preces fundantur, pro Academicis vita functis piae supplicationes 

adhibeantur; 

2° sollemni quadam sessione, ad quam ipse Summus Pontifex invi

tatur. Praeses superioris anni labores summatim breviterque illustrat 

ac novos inito anno obeundos delineat. 

Art. XVII 

In postrema Sessione anni academici Praeses calendarium venturi 

anni Academiae probandum producit. Hoc in Calendario, a Consilio 

confecto, dies sessionum, quae fixo certoque ordine fiunt, notantur. 

§ 2 - Sessiones Academiae 

Art. XVIII 

Sessiones Academiae sunt ordinariae et extraordinariae, secretae et 

publicae. 

Academia convenit in sessiones ordinarias diebus, qui in Calendario 

Academico constituti sunt. 

Sessiones extraordinariae indicentur a Praeside, cum id necessarium 

aestimaverit. . 

Art. XIX 
In Sessionibus publicis : 

a) Academicorum nova nomina et dignitates renuntiantur; 

ö) exhibentur Dissertationes, Notae, Oommentationes scripta typis 

edita; 

c) concursum exitus proclamantur et vieta praemia destinantur. 

Academici, qui loci intervallo aut impedimento quovis prohibentur, 

quominus Sessionibus publicis intersint possunt alium Academicum 

designare, qui pro se Dissertationes legat, deferat Notas vel Commen-
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tationes vel scripta typis mandata. Quodsi haec designatio facta non 

sit, consulat Praeses. 

Academici possunt producere Dissertationes, Notas et Commenta-

tiones etiam eorum, qui Academiae extranei sunt, si haec memoratu 

digna esse videantur. 

Academici Dissertationes, Notas, Commentationes possunt proprio 

sermone exarare, epitome tamen adiecta latine conficienda. 

Art. XX 

In Sessionibus secretis : 

a) negotia expediuntur sueta et extraordinaria; 

d) adprobantur ponendorum sumptuum reddituumque aestimatio 

eorumque redditae rationes necnon impensae; 

c) examinatur et decernitur quidquid ad intimam Academiae vitam 

spectat; 

dj tempora et argumenta harum sessionum a Praeside praefi

niuntur. 

Art. XXI 

De rebus deliberandis suffragia feruntur in Sessionibus secretis, 

postquam libera disceptatio habita est. Praeponderat sententia, quae 

maiorem suffragiorum partem assecuta est; quo autem victricia contin

gant suffragia, in primo scrutinio minus decem, et in secundo minus 

quinque esse non debent. Suffragiorum latio a Praeside proponitur; qui 

huiusmodi optatum respuere non potest in negotiis ordinariis, si tertia 

adstantium pars expostulant; differre tamen potest in rebus gravis mo

menti, de quibus opportunum censuerit Summae Auctoritatis exquiri 

sententiam. 

In paribus utrimque suffragiis Praesidis sententia preponderat. 

Suffragiorum latio secrete facienda, praescribitur, quoties delibe

randa tangunt personas, dignitates, officiales, concursus aut id a tertia 

adstantium parte postulatur. 

Art. XXII 

Cum Academicis residentibus ordo argumentorum in Sessionibus 

pertractandorum tempestive communicandus est. Ii tenentur sessionibus 

interesse et nomen scribunt in pagella quadam, quae singulorum inter

ventum ostendit. 

Academici residentes, qui triennii spatio a sessionibus absint, si 

nullam excusationem attulerint, Academicorum dignitatem abnuere re

putantur. 
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Art. XXIII 

Ad novos Academicos nominandos, ita suffragia fiant : 

Exactis duobus vacationis mensibus, eligejndoruni Academicorum 

praesentationes, quarum unaquaeque a duobus Academicis obsignatur, 

in epistola involucro clausa Praesidi afferuntur. Singulae habent expo

sitionem, quae curriculum vitae et in disciplinis excolendis operositatem 

candidati demonstrat. 

Praeses submittit eligendorum Academicorum praesentationes cum 

memoratis expositionibus antea censoribus ac deinde Consilio Acade

mico. Consilium autem, iis perlectis, relationem conficit, quae cum 

omnibus Academicis communicari debet. Eligendorum Academicorum 

praesentationes quae a Consilio nec respuuntur, nec procrastinantur, 

Academiae in sessione itidem secreta non antea ineunda, quam mensis 

spatium defluxerit, suffragii tentamina sumunt. 

Academici vero, qui longinquitatis causa interesse non valent, scripto 

suffragium mittere possunt. 

Generatim pro quolibet Academicorum loco vacante tres viri suffra

giis subeundis proponuntur, delecti ex eiusdem disciplinae cultoribus. 

Quod si sententiae non convenerint, designatio committitur ad diem 

a Praeside statuendam. 

Art. XXIV 

Peculiares Ordinationes promulgabuntur ad interiorem Academiae 

vitam regendam. 

§ 3 - Scientificae investigationes, operositatis 

incitamenta, compensationes 

Art. XXV 

Academia potest praemia ponere, concursus promovere, ex ipsis Aca

demicis comitatus conventusque instituere ad peculiares scientificas in

vestigationes. 

Ea potest etiam labores et indagationes scientificas aggredi et fovere. 

Art. XXVI 

Academia potest conferre suis ipsis Academicis aut extraneis prae

mia, subsidia, honoraria, numismata. 

Numerus, mensura, diuturnitas, modus harum tribuendarum rerum 

statuuntur ab Ordinationibus ad interiorem Academiae vitam regendam. 

Academici nequeunt adire concursus, qui ab Academia indicuntur. 
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Art. XXVII 

Academicis conferuntur honoraria pro praesentia et indemnitates, 

propterea quod Academiae vitam participant. Peculiares compensatio-

nes tribuuntur iis, qui singularia munera obierint. 

Academicis Ab actis et Bibliothecario quotannis certa remuneratio 

tribuitur. 

Qua ratione honoraria, compensationes, indemnitates solvenda sint, 

Ordinationes ad interiorem Academiae vitam regendam definiunt. 

§ 4 - Scripta typis edenda 

Art. XXVIII 

Academia typis edit Acta et Commentationes. 

Acta evulgantur per fascículos. Quibus autem interstitiis ii quotannis 

prodire debeant, Ordinationes ad interiorem Academiae vitam regendam 

praefiniunt. Acta autem referunt in sessionibus publicis disceptata, Dis

sertationes, Notas, elenchum voluminum quae dono data sunt, ac nun

tios de Academiae vita. 

Commentationes non praefinitis intervallis typis mandandae, con

tinent scripta ad disciplinas spectantia, gravis quidem momenti, quae 

Academia edenda suscepit, necnon opera praemio coronata. 

Art. XXIX 

Academia praeterea de sua operositate refert ope Annuarii et Nuntii 

radiophonici. 

Art. XXX 

Academia, rogantibus Academicis in sessione secreta, potest sibi 

adsumere scripta typis edenda aut opitulari, ut haec ab aliis evulgentur, 

sive periodica sunt sive non sunt, dummodo eius finibus haec consona 

et attemperata esse videantur. 

TITULUS IV 

Praescripta postrema et transitoria 

Art. XXXI 

Academiae est Cancellaria, ad quam pertinent Secretaria, ministeria 

dispensationis oeconomicae et arcae nummariae. 

Cancellariae praeficitur Cancellarius, a quo pendent omnes in Aca

demiae ofiiciis cuiuslibet ordinis muneribus fungentes. 
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Condicio iuridica èt retributio cuiuslibet ordinis muneribus fun-

gentium et Cancellariae leges ab Ordinationibus ad interiorem Academiae 

vitam regendam definiuntur. 

Art. XXXII 

Si Statutorum commata immutanda videantur, Academia, in ses
sione secreta, potest de bac opportunitate disceptare et vota conficere 
a Summo Pontifice probanda; eademque suo arbitrio nihil his legibus 
immutet. 

Art. XXXIII 

Ordinationes ad interiorem Academiae vitam regendam praeter nor

mas his Statutis relatas alias quoque continent adiciendas, ut Acade

miae compositio et agendi ratio particulatim decernantur. 

Hae Ordinationes peculiares praescriptiones etiam continent, quae 

ad Bibliothecam spectant. 

Eaedem manant a Praeside, audito Academico Consilio. 

Art. XXXIV 

Socii Pontificiae Academiae Novorum Lynceorum, honorarii, ordinarii